
Služby Cífer s.r.o. - registrovaný sociálny podnik 
         Nám. A. Hlinku č.31, 919 43 Cífer 

 

  
 Strana 1 z 4 

Výzva na predkladanie ponúk 
 

na predloženie cenovej ponuky na tovary „Drobná stavebná mechanizácia“  v rámci  verejného obstaráva-

nia podľa § 117  zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 

 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Obchodné meno:   Služby Cífer s.r.o. - registrovaný sociálny podnik 

Sídlo:     Nám. A. Hlinku č.31, 919 43 Cífer 

Štatutárny zástupca:   Mgr. Ján Gašpárek, konateľ  

IČO:     47843942 

DIČ:     2024111716 

e-mail:      sluzbycifer@cifer.sk 

webové sídlo :     https://www. sluzby-cifer.sk 

 

Kontaktná osoba:   Mgr. Jana Mikulová 

Telefón:    + 421 908 050 348 

E-mail:    mikulova@torvo.sk 

 

2. Predmet a druh zákazky: 

Názov predmetu zákazky:  „Drobná stavebná mechanizácia“ 

Druh zákazky:    Tovary 

Typ zmluvy:    Kúpna zmluva 

 

 

3. Komunikácia a vysvetľovanie medzi VO a záujemcami/uchádzačmi: 

1.) Komunikácia, vysvetľovanie a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bu-

de prebiehať elektronicky, prostredníctvom e-mailovej komunikácie mikulova@torvo.sk, 0908 050 

348. 

Vysvetľovanie: 

1.) Verejný obstarávateľ poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu 

a na preukázanie splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im známi podľa § 48 zá-

kona o verejnom obstarávaní, najneskôr však 3 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk ale-

bo lehoty na predloženie dokladov preukazujúcich splnenia podmienok účasti za predpokladu, že 

o vysvetlenie požiada dostatočne vopred. 

2.) Záujemca môže požiadať o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, 

v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii poskytnutých verejným obstarávate-

ľom v lehote na predkladanie ponúk alebo na základe vykonanej obhliadky predmetu obstarávania. 

Záujemca žiadosť o vysvetlenie doručí verejnému obstarávateľovi elektronicky, prostredníctvom e-

mailovej komunikácie mikulova@torvo.sk.  

3.) Odpoveď na každú požiadavku o vysvetlenie podkladov predloženú zo strany ktoréhokoľvek záu-

jemcu verejný obstarávateľ preukázateľne oznámi bezodkladne všetkým záujemcom,  najneskôr do 3 

pracovných dní od doručenia žiadosti o vysvetlenie .  

4.) Verejný obstarávateľ môže doplniť resp. opraviť informácie uvedené vo výzve na predkladanie po-

núk, ktoré preukázateľne oznámi súčasne všetkým záujemcom najneskôr 3 dni pred uplynutím lehoty 

na predkladanie ponúk.  

5.) Vysvetľovanie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk alebo v podkladoch alebo 

v inej sprievodnej dokumentácii verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom, naj-

neskôr však 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že 

o vysvetlenie požiada dostatočne vopred.  

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Ga%9Ap%E1rek&MENO=J%E1n&SID=0&T=f0&R=1
mailto:sluzbycifer@cifer.sk
http://www.obechazlin.sk/
mailto:mikulova@torvo.sk


Služby Cífer s.r.o. - registrovaný sociálny podnik 
         Nám. A. Hlinku č.31, 919 43 Cífer 

 

  
 Strana 2 z 4 

6.) Plynutie zákonných lehôt v prípade doručovania žiadostí o vysvetlenie, doručenia výzvy na 

predloženie dokladov resp. oznámenia o vylúčení,  zaslaných verejným obstarávateľom ktoré-

mukoľvek z uchádzačov, je odo dňa odoslania správy e-mailom. Pod pojmom „doručenie“ sa 

myslí, kedy bola správa doručená uchádzačovi na e-mail a nie kedy si ju uchádzač prečítal. 

 

4. Typ zmluvy/objednávky: 

Kúpna zmluva. Návrh kúpnej zmluvy tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy. 

 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Obec Cífer. 

 

6. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah: 

Predmetom zákazky je nákup tovaru podľa predloženého výkazu výmer. Jedná sa o nasledovné tovary: 

Vibračná doska – 1 ks: Požadované minimálne parametre:  Reverzná vibračná doska použiteľná pri hut-

není násypov, stabilizácií, podloží a podobne. Využiteľná pri pokládke inžinierskych sietí. Výkon min 9 

kW, hmotnosť min 500 kg. 

Hydraulické kladivo – 1 ks: Požadované minimálne parametre:   Prídavné náradie, ktoré sa používa na 

demoláciu rôznych stavebných materiálov – napr. na narušovanie muriva, zmrznutej pôdy, asfaltu, betónu 

a tiež na zhutňovanie. Nasadzuje sa na vonkajšie demolačné práce. Hmotnosť náradia: do 500 kg. Hmot-

nosť nosiča – 3,5-12 t, výkon 20 kW. 

Zváračka elektrotvaroviek – 1 ks: Požadované minimálne parametre: Prístroj pre zváranie elektrotvaro-

viek rôznych výrobcov s možnosťou tlače a pamäťou pre zváracie protokoly, prenos dát cez USB port. 

Prístroj určený pre zváranie plastových rozvodov vody a plynu s funkciou protokolovania zvarov 

 

7. Zatriedenie podľa CPV:   42990000-2 Rôzne špeciálne strojové zariadenia 

 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 

     Predpokladaná hodnota zákazky:   20 250,00 € bez DPH.  

 

9. Možnosť predloženia ponuky na celý predmet zákazky, resp. jeho časť: 

Záujemca/uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Ponuku, ktorá nebude predložená na celý 

predmet zákazky, bude verejný obstarávateľ považovať za ponuku neprijateľnú pre verejného obstarávate-

ľa. 

 

10. Spôsob tvorby ceny: 

Záujemcom/uchádzačom ponúknutá cena musí byť vyjadrená v Eurách, predložená cena bez DPH, DPH 

a cena s DPH. 

Záujemca/uchádzač musí oceniť všetky položky tak, ako je uvedené v opise predmetu zákazky 

a v priloženom výkaze výmer. V prípade, že záujemca/uchádzač neocení všetky položky uvedené v opise 

a vo výkaze výmer, takáto ponuka záujemcu/uchádzača nebude akceptovaná. Cena predmetu zákazky 

musí obsahovať všetky náklady spojené s dodaním tovaru. 

Cena musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení neskorších predpi-

sov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov.  

Navrhovaná cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača za  kompletnú dodávku, montáž resp. zapojenie 

tovarov podľa všetkých požiadaviek na predmet zákazky, podmienok  určených vo výzve na predkladanie 

ponúk. 

  

11. Podmienky týkajúce sa zmluvy : 

     Výsledkom verejného obstarávania bude kúpna zmluva.  



Služby Cífer s.r.o. - registrovaný sociálny podnik 
         Nám. A. Hlinku č.31, 919 43 Cífer 

 

  
 Strana 3 z 4 

 

12. Lehota na predkladanie cenových ponúk, spôsob a miesto predloženia ponúk:  

Ponuka od záujemcu/uchádzača musí byť doručená do 07.04.2022 do 16:00  hod.  

a) Ponuky a tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v štátnom jazyku. 

b) Ak ponuku predkladá uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, musí predložiť dokla-

dy vo verejnom obstarávaní v pôvodnom jazyku a súčasne doložené úradným prekladom do sloven-

ského jazyka (štátneho jazyka), okrem dokladov predložených v českom jazyku. V prípade zistenia 

rozdielov v obsahu predložených dokladov je rozhodujúci úradný preklad v štátnom  jazyku podľa § 

21 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní. 

c) Ponuku je potrebné doručiť mailom na kontaktnú osobu  mikulova@torvo.sk do 07.04.2022 

do 16:00  hod. 

 

13. Otváranie ponúk a postup otvárania ponúk: dňa 07.04.2022 o 16:45 a otváranie ponúk je neverejné, 

nakoľko sa jedná o zákazku podľa § 117 zákona. 

 

14. Lehota viazanosti ponúk: 

Ponuky zostávajú v platnosti v predpokladanej lehote viazanosti ponúk do 31.12.2022. 

 

15. Podmienky financovania predmetu zákazky:  

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu SR a z príspevku ESF v rámci národného projektu „Inves-

tičná pomoc pre sociálne podniky – nenávratná zložka“. 

 

16. Podmienky účasti uchádzačov :  

1.) Podmienky účasti týkajúce sa osobného  postavenia: 

Záujemca/uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 32 ods. 1 zákona o verejnom 

obstarávaní. Ich splnenie preukáže podľa § 32 ods. 2, resp. podľa ods. 4 a 5 zákona o verejnom 

obstarávaní alebo spôsobom podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Doklady musia byť 

aktuálne a musia odrážať skutočný stav v čase, v ktorom sa uchádzač zúčastňuje verejného 

obstarávania. 

§ 32 ods. 1 Verejného obstarávanie sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce 

sa osobného postavenia: 

e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,  

f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 

republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,  

§ 32 ods. 2 Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti podľa odseku 1  

e) písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky – stačí uviesť odkaz na www.orsr.sk 

f) písm. f) doloženým čestným vyhlásením  

 

17. Požadovaný obsah ponuky,  úprava  a podpisovanie: 

      Ponuka predložená  uchádzačom (je to požiadavka obstarávateľa)  musí obsahovať: 

• Identifikačné údaje (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, telefón, fax, e-mail, 

webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením predmetu zákazky, na ktorú sa ponuka 

predkladá. 

• Cenovú ponuku na dodanie tovaru (Príloha č.1) 

• Doklady podľa bodu 16. 

• Štatutárnym orgánom podpísanú Kúpnu zmluvu (Príloha č.2) 

Všetky požadované doklady, ktorými záujemca/uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti 

vo verejnom obstarávaní, resp. ďalšie požadované dokumenty musia byť originály alebo úradne 

osvedčené kópie originálov. 

mailto:mikulova@torvo.sk


Služby Cífer s.r.o. - registrovaný sociálny podnik 
         Nám. A. Hlinku č.31, 919 43 Cífer 

 

  
 Strana 4 z 4 

 

18. Vyhodnocovanie ponúk: 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnote-

nie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka uchádzača 

nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie alebo 

doplnenie predložených dokladov.  

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti 

a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na pr-

vom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.  

Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všet-

kým uchádzačom elektronicky. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostred-

níctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. S úspešným  uchádzačom bude uzatvorená Kúpna 

zmluva. 

 

19. Kritériá na hodnotenie cenových ponúk a pravidlá ich uplatnenia: 

Kritérium č.1- Celková zmluvná cena v eur s DPH – váha 100,00 bodov:  

Maximálny počet bodov sa pridelí ponuke uchádzača s najnižšou navrhovanou cenou a pri ostatných 

ponukách sa určí úmerou. Hodnotenie ceny ostatných ponúk sa vyjadrí ako podiel najnižšej ceny platnej 

ponuky a ceny príslušnej vyhodnocovanej ponuky, prenásobený maximálnym počtom bodov pre uvede-

né kritérium.  

 

20. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:  

Štátny jazyk, slovenský jazyk (alebo český jazyk). 

 

21. Ďalšie informácie: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať takú finančnú ponuku, ktorej výška na dodanie pred-

metu zmluvy je vyššia ako je limit určený pre tento druh zákazky. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prieskum nevyhodnocovať a zrušiť ho, ak ani jeden uchádzač 

nedoručil ponuku, ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám určených verejným ob-

starávateľom, ak sa podstatne zmenili okolnosti, za ktorých bola súťaž vyhlásená a nebolo možné ich 

predvídať. Verejný obstarávateľ môže požiadať uchádzača o vysvetlenie ponuky. Uchádzača, ktorého 

ponuka splní podmienky a požiadavky uvedené vo Výzve a bude vyhodnotená ako úspešná, verejný ob-

starávateľ vyzve k rokovaniu o uzavretí zmluvy. Ostatným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi 

ako sa umiestnili v procese výberu. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom elektronicky 

odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia.  

 

Cífer, 30.03.2022 

 

Zodpovedný za vykonanie prieskumu trhu: 

Mgr. Ján Gašpárek, konateľ  

 
 

Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie v zmysle ZVO: 

Ing. Richard Tomík, zodpovedný za verejné obstarávanie v zmysle ZVO 

 

Prílohy: 

1. Výkaz výmer 

2. Kúpna zmluva 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Ga%9Ap%E1rek&MENO=J%E1n&SID=0&T=f0&R=1

